Nós, membros da Comissão de Seleção do EDITAL Nº 05/2018, selecionamos os projetos, 

conforme os itens I, II, III, IV, VI e VIII do referido Edital. 

Foram selecionados 08 (oito) projetos que contemplam a circulação de espetáculo de dança 

(exceto para o público infantil e/ou juvenil) no Estado de São Paulo, com prêmio de 

R$105.000,00 (cento e cinco mil reais) cada. O valor total de apoio aos projetos selecionados 

neste Concurso é de R$840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais).  

Quatro projetos selecionados são de proponentes sediados fora da capital do Estado de São 

Paulo. No mínimo 04 (quatro) projetos selecionados são de proponentes, interveniente-anuente 

(em se tratando de Cooperativas) ou grupos, núcleos ou coletivos que não foram selecionados no